
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 건설관리업무 추진
단위: 깨끗한 도시환경조성 (단위:천원)

건설교통과 37,429,644 31,082,670 6,346,974

국 1,787,902 1,702,902 85,000

균 2,550,000 2,550,000 0

기 20,000 20,000 0

특 2,075,000 1,940,000 135,000

도 6,667,650 5,622,158 1,045,492

교 257,000 157,000 100,000

군 24,072,092 19,090,610 4,981,482

건설관리업무 추진 167,820 154,423 13,397

도 3,644 0 3,644

군 164,176 154,423 9,753

깨끗한 도시환경조성 68,384 55,330 13,054

도 3,644 0 3,644

군 64,740 55,330 9,410

지하수 관리 14,570 5,160 9,410

101 인건비 9,410 0 9,410

04 기간제근로자등보수 9,410 0 9,410

○지하수 관리 등 기간제인건비 9,410 0 9,410

-기본급 6,311 0 6,311

-주휴수당 1,263 0 1,263

-연가보상금 316 0 316

-4대보험 사업자 부담금
1,520 0 1,520

도로교통량조사 인건비 3,644 0 3,644

도 3,644 0 3,644

101 인건비 3,644 0 3,644

도 3,644 0 3,644

04 기간제근로자등보수 3,644 0 3,644

○지방도교통량 조사 인건비 3,644 0 3,644

-지방도교통량 조사 인건비(주간)
2,082 0 2,082

도 2,082 0 2,082

-지방도교통량 조사 인건비(야간)
1,562 0 1,562

도 1,562 0 1,562

도로시설 97,986 97,643 343

도로시설관리 97,986 97,643 343

201 일반운영비 14,790 11,640 3,150

01 사무관리비 12,150 9,000 3,150

○국유재산 용도폐지 분할측량 수수료
6,750 3,600 3,150

405 자산취득비 43,193 46,000 △2,807

01 자산및물품취득비 43,193 46,000 △2,807

78,880원*1명*20일*4월

78,880원*4일*4월

78,800원*1명*4일

38,000,000원*4%

86,750원*4명*6개소

130,150원*2명*6개소

경정 450,000원*15회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 건설관리업무 추진
단위: 도로시설 (단위:천원)

○도로시설 등 현장출동을 위한 관용차 구입
42,193 45,000 △2,807

지방도로 교통망 확충 12,969,503 8,982,523 3,986,980

특 1,575,000 1,440,000 135,000

도 909,505 591,000 318,505

교 20,000 20,000 0

군 10,464,998 6,931,523 3,533,475

지방도로 유지관리 4,486,153 3,943,523 542,630

특 1,150,000 1,120,000 30,000

도 251,000 141,000 110,000

교 20,000 20,000 0

군 3,065,153 2,662,523 402,630

군도, 농어촌도로 유지보수(전환사업) 2,256,609 2,056,856 199,753

101 인건비 8,393 0 8,393

04 기간제근로자등보수 8,393 0 8,393

○도로보수원 기간제근로자 인건비
8,393 0 8,393

201 일반운영비 93,076 78,916 14,160

01 사무관리비 15,030 13,590 1,440

○지방도로 업무 수행을 위한 특근매식비
2,880 1,440 1,440

02 공공운영비 78,046 65,326 12,720

○제설장비 보관창고 전기요금
1,200 480 720

○제설봉사단 농기계종합보험료
30,000 18,000 12,000

202 여비 8,040 6,840 1,200

01 국내여비 8,040 6,840 1,200

○소관도로 업무수행 국내여비
4,200 3,000 1,200

401 시설비및부대비 2,020,000 1,844,000 176,000

01 시설비 1,946,000 1,825,000 121,000

○군도, 농어촌도로 정비(측구, 차선도색, 표
지판 등) 50,000 0 50,000

○군도 농어촌도로 아스콘 덧씌우기 공사(2차
선) 350,000 300,000 50,000

○군도 3호선(학교 사거) 측구 정비공사
21,000 0 21,000

03 시설부대비 74,000 19,000 55,000

○군도, 농어촌도로 유지보수 장비임차비
70,000 15,000 55,000

노후교량 및 안전진단 개보수 216,667 186,667 30,000

도 20,000 20,000 0

군 196,667 166,667 30,000

401 시설비및부대비 216,667 186,667 30,000

경정 42,192,780원

8,393,000원

경정 2,880,000원

경정 1,200,000원

경정 30,000,000원

경정 4,200,000원

50,000,000원

경정 350,000,000원

21,000,000원

경정 70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도로 교통망 확충
단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

도 20,000 20,000 0

군 196,667 166,667 30,000

01 시설비 216,667 186,667 30,000

○함평군 교량시설 정기점검 용역
50,000 20,000 30,000

노후교량 죽림교 외 2개교 보수보강사업(전환사업) 56,877 200,000 △143,123

401 시설비및부대비 56,877 200,000 △143,123

01 시설비 56,877 200,000 △143,123

○노후교량 죽림교 외 2개교 보수보강사업
56,877 200,000 △143,123

군도, 농어촌도로 유지보수(보조) 200,000 170,000 30,000

도 105,000 75,000 30,000

교 20,000 20,000 0

군 75,000 75,000 0

401 시설비및부대비 200,000 170,000 30,000

도 105,000 75,000 30,000

교 20,000 20,000 0

군 75,000 75,000 0

01 시설비 200,000 170,000 30,000

○농어촌도로 203호선 측구 정비공사
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

폭염저감시설 설치 사업 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○폭염저감시설 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

노후교량 대동 정창, 엄다 하문교 보수보강사업 550,000 400,000 150,000

특 300,000 300,000 0

군 250,000 100,000 150,000

401 시설비및부대비 550,000 400,000 150,000

특 300,000 300,000 0

군 250,000 100,000 150,000

01 시설비 550,000 400,000 150,000

○노후교량 대동 정창, 엄다 하문교 보수보강
사업 550,000 400,000 150,000

특 300,000 300,000 0

군 250,000 100,000 150,000

재난안전관리(대설,한파) 226,000 60,000 166,000

특 20,000 20,000 0

도 40,000 40,000 0

군 166,000 0 166,000

경정 50,000,000원

경정 56,876,720원

30,000,000원

80,000,000원

경정 550,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도로 교통망 확충
단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

206 재료비 96,000 0 96,000

01 재료비 96,000 0 96,000

○대설 한파 대책 추진을 위한 소금 구입
96,000 0 96,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

특 20,000 20,000 0

군 30,000 0 30,000

03 시설부대비 30,000 0 30,000

○대설 한파 대책 추진을 위한 장비 임차 용
역 30,000 0 30,000

405 자산취득비 80,000 40,000 40,000

도 40,000 40,000 0

군 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 80,000 40,000 40,000

○대설 한파 대책 추진을 위한 트렉터 그레이
더 장비구입 40,000 0 40,000

2024년 해빙기 포트홀 보수 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○2024년 해빙기 포트홀 보수
30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

지방도로 개설 및 정비 7,410,000 4,499,000 2,911,000

특 300,000 300,000 0

도 200,000 0 200,000

군 6,910,000 4,199,000 2,711,000

군도,농어촌도로 미불용지 보상 130,000 90,000 40,000

401 시설비및부대비 130,000 90,000 40,000

01 시설비 130,000 90,000 40,000

○군도,농어촌도로 미불용지보상비
120,000 80,000 40,000

해상재난 대피시설,대피로 설치사업 3,312,000 3,012,000 300,000

401 시설비및부대비 3,312,000 3,012,000 300,000

01 시설비 2,950,000 2,650,000 300,000

○해상재난 대피시설 및 대피로(해안도로) 설
치사업 2,300,000 2,000,000 300,000

함평 산업단지연결도로 확장사업 2,711,000 1,097,000 1,614,000

401 시설비및부대비 2,711,000 1,097,000 1,614,000

01 시설비 2,709,000 1,095,000 1,614,000

○함평 산업단지 연결도로 확장사업
2,709,000 1,095,000 1,614,000

나산 안영~월평간 위험도로 개선 167,000 0 167,000

120,000원*800톤

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

경정 120,000,000원

경정 2,300,000,000원

경정 2,709,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도로 교통망 확충
단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

401 시설비및부대비 167,000 0 167,000

01 시설비 167,000 0 167,000

○나산 농어촌도로201(안영~월평) 확포장사업
비(잔여구간) 167,000 0 167,000

월야 농어촌도로 102호선 확포장공사 490,000 0 490,000

401 시설비및부대비 490,000 0 490,000

01 시설비 490,000 0 490,000

○월야 농어촌도로 102(신촌~예동) 확포장사업
비 및 편입토지 등 보상비

490,000 0 490,000

나산 농어촌도로 204호선(금선~쌍영) 확포장사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○나산 농어촌도로 204호선(금선~쌍영) 확포장
사업 편입토지 등 보상비

100,000 0 100,000

군도1호선(번동사거리)회전교차로 설치공사 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○군도1호선(번동사거리)회전교차로 설치공
사 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

위험도로및 어린이 보호구역 개선 1,073,350 540,000 533,350

특 125,000 20,000 105,000

도 458,505 450,000 8,505

군 489,845 70,000 419,845

노인보호구역 개선사업(전환사업) 500,000 300,000 200,000

도 250,000 250,000 0

군 250,000 50,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

도 250,000 250,000 0

군 250,000 50,000 200,000

01 시설비 500,000 300,000 200,000

○노인보호구역 개선사업
400,000 200,000 200,000

도 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

어린이보호구역 개선사업(전환사업) 400,000 200,000 200,000

도 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

도 200,000 200,000 0

167,000,000원

490,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

경정 400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도로 교통망 확충
단위: 위험도로및 어린이 보호구역 개선 (단위:천원)

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 200,000 200,000

○어린이보호구역 개선사업
400,000 200,000 200,000

도 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

어린이보호구역 실태조사 28,350 0 28,350

도 8,505 0 8,505

군 19,845 0 19,845

401 시설비및부대비 28,350 0 28,350

도 8,505 0 8,505

군 19,845 0 19,845

01 시설비 28,350 0 28,350

○2024년 어린이보호구역 실태조사 용역
28,350 0 28,350

도 8,505 0 8,505

군 19,845 0 19,845

2024년 어린이보호구역 안전통학로 조성사업 105,000 0 105,000

특 105,000 0 105,000

401 시설비및부대비 105,000 0 105,000

특 105,000 0 105,000

01 시설비 105,000 0 105,000

○2024년 어린이보호구역 안전통학로 조성사
업 105,000 0 105,000

특 105,000 0 105,000

농업 경쟁력 강화 15,019,918 13,073,362 1,946,556

국 1,701,000 1,653,000 48,000

균 2,150,000 2,150,000 0

특 500,000 500,000 0

도 4,072,225 3,434,625 637,600

교 107,000 57,000 50,000

군 6,489,693 5,278,737 1,210,956

농업생산기반조성(보조) 2,715,000 1,993,000 722,000

국 1,653,000 1,653,000 0

도 561,600 170,000 391,600

군 500,400 170,000 330,400

누수저수지 개보수사업 630,000 0 630,000

도 364,000 0 364,000

군 266,000 0 266,000

401 시설비및부대비 630,000 0 630,000

도 364,000 0 364,000

군 266,000 0 266,000

01 시설비 630,000 0 630,000

경정 400,000,000원

28,350,000원

105,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업생산기반조성(보조) (단위:천원)

○손불 사기제 누수저수지 개보수사업
190,000 0 190,000

도 57,000 0 57,000

군 133,000 0 133,000

○학교 방우제 누수저수지 개보수사업
190,000 0 190,000

도 57,000 0 57,000

군 133,000 0 133,000

○신광 원남제 누수저수지 개보수공사(2023년
정산분 원전개발사업) 250,000 0 250,000

도 250,000 0 250,000

저수지 안전진단사업 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○저수지 정밀안전진단용역
40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

농업용 저수지 자동수위측정장치 설치사업 52,000 0 52,000

도 15,600 0 15,600

군 36,400 0 36,400

401 시설비및부대비 52,000 0 52,000

도 15,600 0 15,600

군 36,400 0 36,400

01 시설비 52,000 0 52,000

○저수지 자동수위측정장치 설치사업
52,000 0 52,000

도 15,600 0 15,600

군 36,400 0 36,400

농업생산기반조성(도비전환) 3,806,250 3,497,500 308,750

도 3,269,625 3,029,625 240,000

군 536,625 467,875 68,750

흙수로 구조물화사업(전환사업) 300,000 0 300,000

도 240,000 0 240,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 240,000 0 240,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 300,000 0 300,000

190,000,000원*1개소

190,000,000원*1개소

250,000,000원

20,000,000원*2개소

13,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업생산기반조성(도비전환) (단위:천원)

○흙수로 구조물화사업
300,000 0 300,000

도 240,000 0 240,000

군 60,000 0 60,000

대구획 경지정리사업(공기관등에 대한 자본적 위탁사업
)(전환사업)

8,750 0 8,750

403 자치단체등자본이전 8,750 0 8,750

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,750 0 8,750

○계림지구 대구획 경지정리사업 1식
8,750 0 8,750

농업생산기반조성(군비전환) 1,101,400 1,101,400 0

기초생활인프라(농촌생활환경 정비)(전환사업) 1,099,900 501,400 598,500

401 시설비및부대비 799,900 201,400 598,500

01 시설비 797,000 200,000 597,000

○농촌생활환경정비사업
797,000 200,000 597,000

03 시설부대비 2,900 1,400 1,500

○농촌생활환경정비사업 시설부대비
2,900 1,400 1,500

백호지구 지표수보강 개발사업(전환사업) 1,500 600,000 △598,500

401 시설비및부대비 1,500 600,000 △598,500

01 시설비 0 547,000 △547,000

○백호지구 지표수보강 개발사업
0 547,000 △547,000

02 감리비 0 50,000 △50,000

○백호지구 지표수보강 개발사업 공사감리용
역 0 50,000 △50,000

03 시설부대비 1,500 3,000 △1,500

○백호지구 지표수보강 개발사업 시설부대비
1,500 3,000 △1,500

가뭄대비 용수개발 395,000 70,000 325,000

국 48,000 0 48,000

도 6,000 0 6,000

군 341,000 70,000 271,000

한발대비 농업용수 공급(공기관등에대한경상적위탁사업
비)

305,000 40,000 265,000

308 자치단체등이전 305,000 40,000 265,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 305,000 40,000 265,000

○한발대비 농업용수 공급사업
305,000 40,000 265,000

한발대비 용수개발 90,000 30,000 60,000

국 48,000 0 48,000

도 6,000 0 6,000

군 36,000 30,000 6,000

401 시설비및부대비 90,000 30,000 60,000

300,000,000원*1식

8,750,000원

경정 797,000,000원

경정 2,900,000원

경정 0원

경정 0원

경정 1,500,000원

경정 305,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 가뭄대비 용수개발 (단위:천원)

국 48,000 0 48,000

도 6,000 0 6,000

군 36,000 30,000 6,000

01 시설비 90,000 30,000 60,000

○학교 호암제 퇴적토 준설사업
60,000 0 60,000

국 48,000 0 48,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

소규모농업생산기반정비(보조) 127,000 77,000 50,000

도 20,000 20,000 0

교 107,000 57,000 50,000

소규모 농업생산기반 정비(도비보조) 127,000 77,000 50,000

도 20,000 20,000 0

교 107,000 57,000 50,000

401 시설비및부대비 127,000 77,000 50,000

도 20,000 20,000 0

교 107,000 57,000 50,000

01 시설비 127,000 77,000 50,000

○함평군 해보면 월현들 용수로 정비공사
50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

소규모농업생산기반정비(자체) 1,505,500 1,074,500 431,000

소규모 농업생산기반 정비(자체)(전환사업) 1,505,500 1,074,500 431,000

401 시설비및부대비 1,505,500 1,074,500 431,000

01 시설비 1,497,000 1,066,000 431,000

○함평읍 장교리 자명들 배수로 정비공사
50,000 0 50,000

○손불면 북성리 승선들 농로포장공사
8,000 0 8,000

○손불면 궁산리 묘동들 용수로 설치공사
18,000 0 18,000

○손불면 대전리 용량골 배수로 설치공사
19,000 0 19,000

○신광면 원산리 연치들 배수로 및 용수관 정
비공사 25,000 0 25,000

○학교면 죽정리 덕산들 배수로 정비공사
15,000 0 15,000

○엄다면 신계들 배수로 정비공사
18,000 0 18,000

○대동면 백호리 백련들 배수로 정비공사
35,000 0 35,000

○대동면 월송리 백호들 배수로 정비공사
35,000 0 35,000

○대동면 용성리 금성들 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

60,000,000원*1식

50,000,000원*1개소

50,000,000원

8,000,000원

18,000,000원

19,000,000

25,000,000원

15,000,000원

18,000,000원

35,000,000원

35,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 소규모농업생산기반정비(자체) (단위:천원)

○나산면 초포리 입석들 배수로 설치공사
13,000 0 13,000

○나산면 초포리 입석들 용수로 정비공사
40,000 0 40,000

○나산면 용두2리 석현마을 용수로 설치공사
20,000 0 20,000

○해보면 고두들 배수로 정비공사
50,000 0 50,000

○해보면 용산리 대성마을 위험도로 정비공
사 10,000 0 10,000

○월야면 월악리 월삼들 배수로 주변정비공
사 15,000 0 15,000

○경지정리지구내 용배수로 긴급 정비공사(9
개읍면) 70,000 50,000 20,000

○경지정리지구내 농로 긴급 정비공사(9개읍
면) 70,000 50,000 20,000

농업생산기반시설 관리 569,768 459,962 109,806

농업생산기반 정비 추진 64,271 64,290 △19

802 반환금기타 2,881 2,900 △19

03 기타반환금등 2,881 2,900 △19

○환지청산금 과오납에 따른 반환금
2,881 2,900 △19

양배수장 유지관리 94,117 54,292 39,825

101 인건비 16,637 1,752 14,885

04 기간제근로자등보수 16,637 1,752 14,885

○복천배수펌프장 관리인부임
14,988 1,578 13,410

○복천배수펌프장 관리인부임 사대보험 사업
자 부담금 1,649 174 1,475

201 일반운영비 19,480 4,540 14,940

01 사무관리비 7,900 2,620 5,280

○양수장 및 배수펌프장 전기안전관리대행
수수료 7,800 2,520 5,280

02 공공운영비 11,580 1,920 9,660

○학교지구 배수펌프장 전기요금
7,800 660 7,140

○소규모 배수펌프장 전기요금
3,780 1,260 2,520

401 시설비및부대비 58,000 48,000 10,000

01 시설비 58,000 48,000 10,000

○양배수장 펌프설비보수 등 유지관리비
58,000 48,000 10,000

관정 유지관리 149,000 79,000 70,000

401 시설비및부대비 140,000 70,000 70,000

01 시설비 140,000 70,000 70,000

13,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

경정 70,000,000원

경정 70,000,000원

경정 2,880,430원

경정 78,880원*2명*95일

경정 14,988,000원*11%

경정 325,000원*6개월*4개소

경정 1,300,000원*6개월

경정 90,000원*7개소*6개월

경정 7,250,000원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업생산기반시설 관리 (단위:천원)

○농업용 관정 모터 등 긴급 보수비
140,000 70,000 70,000

원활한 교통여건 조성 9,163,876 8,777,315 386,561

국 86,902 49,902 37,000

균 400,000 400,000 0

기 20,000 20,000 0

도 1,682,276 1,596,533 85,743

교 130,000 80,000 50,000

군 6,844,698 6,630,880 213,818

대중교통 육성지원 6,582,319 6,450,499 131,820

국 76,600 39,600 37,000

균 400,000 400,000 0

기 20,000 20,000 0

도 546,996 492,446 54,550

군 5,538,723 5,498,453 40,270

운수업체 재정지원(보조) 940,192 842,692 97,500

도 469,496 421,346 48,150

군 470,696 421,346 49,350

307 민간이전 940,192 842,692 97,500

도 469,496 421,346 48,150

군 470,696 421,346 49,350

09 운수업계보조금 940,192 842,692 97,500

○오지·도서 공영버스 구입 지원
94,500 0 94,500

도 47,250 0 47,250

군 47,250 0 47,250

○2024년 노후택시 교체 지원사업
3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

운수업체보조금(택시감차) 280,000 340,000 △60,000

국 15,600 15,600 0

군 264,400 324,400 △60,000

307 민간이전 280,000 340,000 △60,000

국 15,600 15,600 0

군 264,400 324,400 △60,000

09 운수업계보조금 280,000 340,000 △60,000

○택시 감차 보상금
280,000 340,000 △60,000

국 15,600 15,600 0

군 264,400 324,400 △60,000

장애인콜택시 차량 구입 53,000 48,000 5,000

국 23,000 24,000 △1,000

도 11,500 12,000 △500

경정 7,000,000원*20개소

23,625,000원*4대

1,000,000원*3대

경정 70,000,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 원활한 교통여건 조성
단위: 대중교통 육성지원 (단위:천원)

군 18,500 12,000 6,500

405 자산취득비 53,000 48,000 5,000

국 23,000 24,000 △1,000

도 11,500 12,000 △500

군 18,500 12,000 6,500

01 자산및물품취득비 53,000 48,000 5,000

○장애인콜택시 차량 구입
53,000 48,000 5,000

국 23,000 24,000 △1,000

도 11,500 12,000 △500

군 18,500 12,000 6,500

교통약자 특별교통수단(장애인 콜택시) 운영 641,320 552,000 89,320

국 38,000 0 38,000

기 20,000 20,000 0

도 51,000 44,100 6,900

군 532,320 487,900 44,420

201 일반운영비 1,320 0 1,320

02 공공운영비 1,320 0 1,320

○바우처택시 정산시스템 유지관리비
1,320 0 1,320

301 일반보전금 235,000 147,000 88,000

도 51,000 44,100 6,900

군 184,000 102,900 81,100

14 기타보상금 235,000 147,000 88,000

○바우처택시 손실보상금
235,000 147,000 88,000

도 51,000 44,100 6,900

군 184,000 102,900 81,100

307 민간이전 405,000 405,000 0

국 38,000 0 38,000

기 20,000 20,000 0

군 347,000 385,000 △38,000

05 민간위탁금 405,000 405,000 0

○특별교통수단 및 교통약자이동지원센터 운
영 329,000 405,000 △76,000

기 20,000 20,000 0

군 309,000 385,000 △76,000

○장애인콜택시 운영비 76,000 0 76,000

국 38,000 0 38,000

군 38,000 0 38,000

쾌적한 교통환경 제공 2,415,316 2,164,550 250,766

국 9,252 9,252 0

도 1,128,700 1,098,700 30,000

교 130,000 80,000 50,000

경정 53,000,000원

11,000원*60대*2분기

경정 235,000,000원

경정 329,000,000원

76,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 원활한 교통여건 조성
단위: 쾌적한 교통환경 제공 (단위:천원)

군 1,147,364 976,598 170,766

교통안전시설물 유지 및 확충 365,957 281,357 84,600

201 일반운영비 134,202 95,402 38,800

02 공공운영비 127,002 88,202 38,800

○교통정보 수집용 CCTV 및 신호등 유지 58,320 29,160 29,160

-CCTV 전용회선 사용료
42,120 21,060 21,060

-CCTV 및 신호등 전기요금
16,200 8,100 8,100

○무인교통단속 카메라 유지 관리 9,000 4,501 4,499

-카메라 전용회선 사용료
5,001 2,501 2,500

-카메라 전기요금
3,999 2,000 1,999

○버스정보 시스템 운영 유지 관리 제세공과
금 10,282 5,141 5,141

-BIS 센터 전용회선 사용료
5,746 2,873 2,873

-버스정보안내기(BIT) 및 버스차량 단말기(OBE
) 유지 4,536 2,268 2,268

ㆍBIT 운영 전기요금
1,512 756 756

ㆍBIT 전용회선 사용료
3,024 1,512 1,512

401 시설비및부대비 231,755 185,955 45,800

01 시설비 231,755 185,955 45,800

○버스승강장 유지관리 45,800 0 45,800

-버스승강장 보수공사 20,000 0 20,000

-버스승강장 유지관리
10,800 0 10,800

-버스승강장 표지판 5,000 0 5,000

-운행시간표 및 표지판 보수
10,000 0 10,000

교통편의시설 증진 26,880 30,880 △4,000

401 시설비및부대비 6,000 10,000 △4,000

01 시설비 6,000 10,000 △4,000

○학교면 사거3리 태양광시설 유지보수
6,000 10,000 △4,000

주차장 조성 410,000 380,000 30,000

401 시설비및부대비 330,000 300,000 30,000

01 시설비 330,000 300,000 30,000

○주차수급실태조사 용역 시행
30,000 0 30,000

공영주차장 운영 38,059 47,893 △9,834

101 인건비 33,300 43,134 △9,834

04 기간제근로자등보수 33,300 43,134 △9,834

경정 117,000원*30개소*12월

경정 45,000원*30개소*12월

경정 16,670원*25개소*12월

경정 13,330원*25개소*12월

경정 68,400원*7회선*12월

경정 18,000원*7개소*12월

경정 36,000원*7개소*12월

20,000,000원

60,000원*2명*5일*2회*9개소

500,000원*10개소

10,000,000원

경정 6,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 원활한 교통여건 조성
단위: 쾌적한 교통환경 제공 (단위:천원)

○함평읍시가지 유료주차장 관리 인건비 33,300 43,134 △9,834

-기본급 25,558 31,237 △5,679

-주휴수당 2,958 6,153 △3,195

-연차수당 1,184 1,184 0

-4대보험 사업자 부담금
3,600 4,560 △960

2024년 과속단속카메라 설치사업 200,000 120,000 80,000

도 60,000 36,000 24,000

군 140,000 84,000 56,000

401 시설비및부대비 200,000 120,000 80,000

도 60,000 36,000 24,000

군 140,000 84,000 56,000

01 시설비 200,000 120,000 80,000

○과속단속카메라설치
200,000 120,000 80,000

도 60,000 36,000 24,000

군 140,000 84,000 56,000

2024 교통사고예방 횡단보도 안전조명등 설치사업 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○횡단보도 안심조명등 설치
20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

함평군 버스승강장 안심조명시설 설치사업 50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○버스승강장 안심조명등 설치사업
50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

선진 교통문화 정착 166,241 162,266 3,975

국 1,050 1,050 0

도 6,580 5,387 1,193

군 158,611 155,829 2,782

장애인 자동차 검사비 지원사업 3,975 0 3,975

도 1,193 0 1,193

군 2,782 0 2,782

301 일반보전금 3,975 0 3,975

경정 59,160원*2명*18일*12월

경정 59,160원*2명*25일

경정 59,160원*2명*10일

경정 30,000,000원*12%

경정 40,000,000원*5개소

5,000,000원*4개소

2,000,000원*25개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 원활한 교통여건 조성
단위: 선진 교통문화 정착 (단위:천원)

도 1,193 0 1,193

군 2,782 0 2,782

14 기타보상금 3,975 0 3,975

○장애인 자동차 검사비 지원 사업
3,975 0 3,975

도 1,193 0 1,193

군 2,782 0 2,782

재무활동(건설교통과) 80,202 66,722 13,480

보전지출 13,480 0 13,480

국도비 보조금 반환 13,480 0 13,480

802 반환금기타 13,480 0 13,480

01 국고보조금반환금 11,805 0 11,805

○2023년 택시감차보상금 11,805 0 11,805

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,675 0 1,675

○2023년 차선이탈 경보장치 집행잔액
1,658 0 1,658

○2023년 차선이탈 경보장치 도비보조금 발생
이자 17 0 17

3,975,000원

11,804,650원

1,657,440원

16,800원


